
 

 

  
www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

GENOVA (Sede) 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 
segreteria.direzione@ias.cnr.it 

ROMA  
(c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

ORISTANO� 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA PROCEDIMENTO CONCORSUALE BANDO IAS – 008 – 2024 - OR 
 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 
2013; 
 
VISTA la Pubblica Selezione per il Conferimento di n.1 “ASSEGNO Post dottorali” TIPOLOGIA B) per lo 
svolgimento di attività di Ricerca, nell’ambito del progetto di ricerca "Autofinanziato DTA.AD003.958 
OCEOPE - Oceanografia Operativa CUP: B13C24002350003” - Responsabile scientifico Dr. Cucco Andrea - 
Avviso di selezione n° IAS – 008 – 2024 - OR (Prot. n. 269551 del 29/07/2024); 
 
VISTO il provvedimento di graduatoria del CNR-IAS (Provvedimento Prot. n. 408702 del 29-10-2024), 
mediante il quale è stata approvata la graduatoria; 
 
VISTA la rinuncia all’assegno di ricerca del candidato Dott. Jacopo Alessandri prot. n. 420570 del 05-11-
2024; 
 
CONSIDERATO che l’Art. 7 del bando di selezione “Modalità di selezione e graduatoria” che prevede che 
il Direttore dell’Istituto, sentito il responsabile della ricerca, può sostituire uno o più vincitori, che 
rinuncino all’assegno prima di usufruirne, secondo l’ordine della graduatoria di merito; 
 
VISTO il provvedimento di scorrimento graduatoria del CNR-IAS (Provvedimento Prot. n. 423200 del 06-
11-2024); 
 
VISTA la rinuncia all’assegno di ricerca del secondo candidato Dott. Jacobo Martin de Nascimento in data 
26-11-2024 con prot. n. 461877 del 27-11-2024; 

 

DISPONE 

 
La chiusura del procedimento concorsuale di cui al bando di selezione IAS – 008 – 2024 - OR (Prot. n. 
269551 del 29/07/2024) per mancanza di candidati. 

 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott. Marco Faimali  

 Marco Faimali
27.11.2024 14:04:08 GMT+02:00


